АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2011                                     г. Бородино                                              № 701
О  внесении  изменений  в   Постановление  администрации г. Бородино     Красноярского края от 11.08.2011г.№ 610 «О  внесении  изменений  в   Постановление  администрации г. Бородино     Красноярского края от  27.06.2011 г. № 474 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных, бюджетных, казённых образовательных учреждений города Бородино» и в Постановление  администрации г. Бородино     Красноярского края от 27.06.2011 г. № 475 «Об утверждении порядка установления условий новой системы оплаты труда работников муниципальных, бюджетных, казённых учреждений образования»»

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», Постановлением правительства Красноярского края от 15.12.2009 №648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
краевых государственных бюджетных учреждениях, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 №988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казённых образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края»,  на основании Устава города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  Постановление администрации г. Бородино     Красноярского края от 11.08.2011г.№610 «О  внесении  изменений  в   Постановление  администрации г. Бородино     Красноярского края от  27.06.2011 г. №474 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных, бюджетных, казённых образовательных учреждений города Бородино» и в Постановление  администрации г. Бородино     Красноярского края от 27.06.2011 г. №475 «Об утверждении порядка установления условий новой системы оплаты труда работников муниципальных, бюджетных, казённых учреждений образования»»:

а) в приложении 1 слова «кадетские корпуса – не ниже 30%; Мариинские женские гимназии – не ниже 50%» заменить словами «не ниже 50%»;

б) в приложении 3 исключить следующие строки:

«- специалистам и руководителям структурных подразделений за применение информационных технологий, использование оргтехники – 25%;

- специалистам за выполнение работ, требующих высшего профессионального образования – 20%», в связи с принятием приказа министерства образования и науки Красноярского края от 20.05.2011г. №30-04/1;
в) слова «краевых государственных» исключить;

г) пункт 4 «выплата за работу в закрытых административно-территориальных образованиях – 20%» исключить;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции в соответствии с приказом министерства образования и науки Красноярского края от 03.06.2011г. №37-04/1: «краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей бюджетных и казённых образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»;
е) пункт 7 дополнить сноской следующего содержания: «краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (далее – выплаты воспитателям), устанавливаются в размере 718,4 рубля на одного воспитателя (включая старшего). Выплаты воспитателям устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника.

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учётом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) и выплат стимулирующего характера).

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями»;
ж) подзаголовок графы 5 изложить в следующей редакции: «предельный размер выплат к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы».
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И. Золотареву.

          3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                             А.Н. Борчуков